




6/9/2023 20-09-2023 12/9/2023
1 2 3

1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E √ √ √
2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E √ √ √
3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E √ √ √
4 2231398145 Alfia Putri Andini E √ √ √
5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E √ √ √
6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E √ √ √
7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E √ √ √
8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E √ √ √
9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E √ √ √

10 2231398142 Evarysta Sherly E √ √ √
11 2231398167 Felisa Prima Sari E √ √ √
12 2231398152 Gemmy Ockta Rafli Firmansyah E √ √ √
13 2231398154 Harfi Rikza Kusuma U2 √ √ √
14 2231398143 Intan Bunga Karunia E √ √ √
15 2231398163 Jalist Aldiansyah E √ X √
16 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E √ √ √
17 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E √ √ √
18 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E √ √ √
19 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E √ √ √
20 2231398146 Lolli Lani E √ √ √
21 2231398171 Maharani Cahyo Pandamsari U2 √ √ √
22 2231398178 Mochamad Ramadhan Syahputra U2 √ √ √
23 2231398147 Muhammad Raihan E √ √ √
24 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E √ √ √
25 2231398176 Rachma Auliya Aziz E √ √ √
26 2231398169 Rafael Orseola Laluba E √ X √
27 2231398177 Raffael Fata Macedo E √ √ √
28 2231398162 Rahul Akbar E X X √
29 2231398179 Ressy Santos Nusantara E √ √ √
30 2231398160 Rezi Andrean U2 √ √ √
31 2231398168 Samir Asep Khudori E √ X √
32 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E √ √ √

(1+2)

No NIM NAMA Klas

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : E



33 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E √ √ √
34 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E √ √ √
35 2231398153 Tria Agnesti U2 √ √ √
36 2231398170 Ugro Seno E √ √ √
37 2231398166 Vinka Rizqiana Budiman U2 √ √ √
38 2231398149 Widya Nur Sholikhah E √ √ √
39 2231398110 Wijo Seno E X X X
40 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E √ √ √
41 2231398157 Yulita Wulandari E √ √ √

KETERANGAN :
( * )
( S )

: Diisi dengan tanngal pertemuan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)



27-09-2023 4/10/2023 11/10/2023 18-10-2023 25-10-2023 8/11/2023 15-11-2023 22-11-2023
4 5 6 7 8 9 10 11
√ √ √ X √ √ √ √
X √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ X √ √ √ √
√ X √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
X X √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
Hotel Services



√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
X X X X X X X X
√ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √

(√) ( X )
( I )

: HADIR
: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



29-11-2023 6/12/2023 13-12-2023 1/11/2023
12 13 14 15
X √ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
X √ √ √ 2 13 86.67  %
X √ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
X √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
X √ √ √ 3 12 80  %
X √ √ √ 1 14 93.33  %
X √ √ √ 6 9 60  %
√ √ √ √ 15 100  %
X √ √ √ 1 14 93.33  %
X √ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Product
Dosen : M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., MM.Par

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
MATA KULIAH



√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
X X X X 15 0 0  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %

: Tanpa ada keterangan



Kelas : E

Prodi : Hotel Services
TANGGAL

PERTEMUAN
Bab : INTRODUCTION
Uraian: Perkenalan dan penjabaran visi 
misi rencana perkuliahan
Bab : CUTTING METHOD
Uraian: 

menjelaskan bentuk potongan

Bab : DASAR-DASAR FOOD PRODUCT
Uraian: Prinsip memasak dan metode 
memasak
Bab : KITCHEN EQUIPMENT
Uraian: 

Pengenalan Kitchen equipment

Bab : FOOD COMMUNITY
Uraian: Pengenalan Macam Rempah 
Rempah
Bab : FOOD COMMUNITY

Uraian: Mengenalkan jenis raw material
Bab : MENU KNOWLEDGE
Uraian: 

Menjelskan tentang Appetizer
Bab : MENU KNOWLEDGE
Uraian: 

Menjelaskan tentang Soup
Bab : MENU KNOWLEDGE
Uraian: Penjelasan Maincourse
Bab : WORLD CUISINE
Uraian: 

9 11/8/2023

8 10/25/2023

7 10/18/2023

6 10/11/2023

5 10/4/2023

4 9/27/2023

2 9/20/2023

3 9/12/2023

1 9/6/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN



Oriental Food & Western Food
Bab : PASTA KNOWLEDGE
Uraian: 

Menjelaskan jenis-jenis Pasta dan 
olahannya
Bab : DESSERT
Uraian: 

Macam-Macam Dessert
Bab : METODE FOOD PLATING
Uraian: 

Menjelaskan metode food plating dan 
langkah-langkah nya
Bab : KISI_KISI UAS
Uraian: 

Memberikan penjelasan materi Food 
Product
Bab : MENU KNOWLEDGE
Uraian: 

Pengertian Stock & Sauce15 11/1/2023

14 12/13/2023

13 12/6/2023

12 11/29/2023

11 11/22/2023

10 11/15/2023



MATA KULIAH : Food & Beverage Product

Dosen
: M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, 
S.Par., MM.Par

TT & NAMA
TERANG

cutting vegetables

cutting meat & poultry

cutting seafood

Kitchen EquipmentÂ 

Pastry & Bakery Equipment

Menjelasakn contoh masakan Oriental 

Jenis-Jenis Maincourse Siswa dapat memahami dngan baik

Macam-macam soup dan contohnya Siswa dapat memahami dengan baik

Macam-Macam Appetizer dan contohnya Siswa dapat memahami dengan baik

Macam macam meat, poultry, seafood siswa dapat memahami dengan baik

Menjelaskan jenis-jenis rempah dan bumbu siswa dapat memahami dengan baik

Siswa dapat memahami dengan baik

siswa dapat memahami dengan baik

menjelaskan prinsip memask dan metode 
memasak siswa dapat memahami dengan baik

pembahasan hospitality dan tourism siswa dapat memahami dengan baik

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Menjelaskan Jenis-Jenis Stock & Sauce Siswa dapat memahami dengan baik

Rangkuman materi Food Product Siswa dapat memahami dengan baik

Contoh-Contoh Food Plating Siswa dapat memahami dengan baik

Olahan Dessert dan perbedaan Pastry 
Bakery Siswa dapat memahami dengan baik

Jenis-Jenis Pasta Siswa dapat memahami dengan baik

Menjelasakn contoh masakan Oriental 
Food & Western Food Siswa dapat memahami dengan baik



PARAF
PETUGAS





No NIM NAMA Klas NILAI
1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E A
2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E A
3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E A
4 2231398145 Alfia Putri Andini E A
5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E A
6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E A
7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E A
8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E A
9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E A

10 2231398142 Evarysta Sherly E B
11 2231398167 Felisa Prima Sari E A
12 2231398152 Gemmy Ockta Rafli Firmansyah E B
13 2231398154 Harfi Rikza Kusuma U2 A
14 2231398143 Intan Bunga Karunia E A
15 2231398163 Jalist Aldiansyah E A
16 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E A
17 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E A
18 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E A
19 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E A
20 2231398146 Lolli Lani E A
21 2231398171 Maharani Cahyo Pandamsari U2 A
22 2231398178 Mochamad Ramadhan Syahputra U2 A
23 2231398147 Muhammad Raihan E A
24 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E A
25 2231398176 Rachma Auliya Aziz E A
26 2231398169 Rafael Orseola Laluba E A
27 2231398177 Raffael Fata Macedo E A
28 2231398162 Rahul Akbar E B
29 2231398179 Ressy Santos Nusantara E A
30 2231398160 Rezi Andrean U2 A
31 2231398168 Samir Asep Khudori E A
32 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E A
33 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E A
34 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E A
35 2231398153 Tria Agnesti U2 A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : E Hotel Services



36 2231398170 Ugro Seno E A
37 2231398166 Vinka Rizqiana Budiman U2 A
38 2231398149 Widya Nur Sholikhah E A
39 2231398110 Wijo Seno E
40 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E A
41 2231398157 Yulita Wulandari E A



Dosen : M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., MM.Par

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
MATA KULIAH : Food & Beverage Product





: M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., MM.Par


